[image: image1.jpg]

莱农团字（2006）第9号

关于开展第十一届“综合素质优秀学生”评选活动的通知
各团总支、团支部：

为贯彻《关于进一步加强和改进大学生思想政治教育的意见》文件精神，深入实施“大学生素质拓展计划”，培养学生的开拓创新精神，创造充分开发学生禀赋和潜能的良好氛围，适应广大青年学生成长成才、就业创业的迫切需要，全面提高学生的综合素质，校团委决定在全校继续开展“综合素质优秀学生”评选活动。现将有关事项通知如下：

一、评选条件和方式

根据《莱阳农学院“综合素质优秀学生”评选细则》（附1）所规定的条件和评选方式进行；获上届综合素质优秀学生提名奖的同学可以继续申报。

二、时间安排

第一阶段（4月15日至6月1日）：广泛宣传发动，在个人申报的基础上由团总支审核推荐，将“莱阳农学院第十一届综合素质优秀学生申报汇总表”（附2）和个人申请书报校团委办公室审批;
第二阶段（6月2日至10月30日）：团委研究确定入围名单，并组织培训、考核；
第三阶段（10月31日至11月15日）：团总支上交“莱阳农学院第十一届综合素质优秀学生申报表”（附3）及个人申报材料；
第四阶段（11月15日至12月1日）：团委组织评审，确定“综合素质优秀学生”和“综合素质优秀学生提名奖”名单。
三、要求

1、各团总支、团支部要以评选“综合素质优秀学生为契机，进一步强化团员学生的全面发展意识，加大素质教育活动力度，努力把“素质拓展计划”推向新的高度。

2、评选活动要严格条件、严格程序，充分发扬民主，切实把评选工作与教育活动相结合，注重引导发挥先进典型的示范性。

3、申报者所上交个人申请书必须由本人手工书写；“莱阳农学院第十一届综合素质优秀学生申报表”应参照《莱阳农学院“综合素质优秀学生”评选细则》认真填写，并附获奖证书、发表文章等申报材料的复印件。申报表和申报材料统一用B5纸纵向左装订。

4、往届综合素质优秀学生不再参加本次评选。

附1：《莱阳农学院“综合素质优秀学生”评选细则》

附2：莱阳农学院第十一届综合素质优秀学生申报汇总表

附3：莱阳农学院第十一届综合素质优秀学生申报表

                   共青团莱阳农学院委员会

二〇〇六年四月十日
附1：

莱阳农学院“综合素质优秀学生”评选细则

根据我校学生培养目标的要求，为深入实施“人才羽翼工程”和“人才环境工程”，引导广大团员学生自觉学习和锻炼，努力提升自身素质，全面发展和成才，特制定本条例。

一、评选条件

1、政治上要求进步，积极向党组织靠拢，递交入党申请书半年以上；

2、道德品质良好，人际关系和谐，年终品德评定优秀以上；

3、学习刻苦，成绩良好，学年内考核无不及格门次，所有必修及选修课程平均绩点排名在同级同专业50%以内；

4、博览群书，知识面宽，在人文百科知识竞赛中取得较好成绩；具有较强的语言文字表达能力，在校级以上报刊发表文章或在校级以上比赛中获奖；
5、积极参加社会性活动，担任班级两委会、学生会或学生社团干部，具有一定的组织协调能力；

6、具有较强的实际操作能力，经历过一段时间的科研训练，或在课外科技作品与科技发明竞赛中取得过较好成绩；
7、自觉参加人文素质拓展活动，有客观记录或相关的学分记载；
8、能够较熟练地掌握一门外语，通过外语四级考试；掌握计算机应用技术，通过国家计算机等级考试二级以上，或在校举办的计算机技能竞赛中取得过较好成绩；
9、积极参加社会实践活动和社团活动，获学院级以上奖励；积极参加志愿者服务活动，或具有半年以上参加青年志愿者协会活动的经历；
10、具有良好的身体和心理素质，自我认知客观，体育锻炼达标。

二、评选方式

评选采取学生个人申报，学院团总支推荐，校团委审核，全院范围公开评议的方式进行。评选名额不限，每学年进行一次。

三、表彰奖励

评选出的综合素质优秀学生，学校颁发荣誉证书，在毕业时由团委出具写实性的“莱阳农学院综合素质优秀学生推荐函”。
本条例由校团委负责解释。

附2：

莱阳农学院第十一届综合素质优秀学生申报汇总表

学院                （盖章）

	序号
	姓 名
	性 别
	班    级
	备注

附3：

莱阳农学院第十一届综合素质优秀学生申报表

	姓 名

	性  别

	政治面貌

	照片

	班 级

	曾任职务

	个

人

条

件
	何时申请入党

	品德年终评定成绩

	外 语 水 平

	计 算 机 水 平

	学习成绩（同年级同专业比）

	是否心理健康

情 绪 稳 定

	有无参加人文素质拓展活动

	体育是否达标

	文章发表及知识竞赛、演讲比赛、书法比赛获奖情况

	科研活动及成果

	参加何种社团

及获奖情况

	参加志愿者活动

经历

	社会实践获奖情况

	其他获奖情况

	团总支意见
	年   月   日（章）
	团委意见
	年   月   日（章）

PAGE
1